МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Архангельской области «Архангельский политехнический техникум»

24 сентября 2020 года
ПРИКАЗ

г. Архангельск
№ 5^OS

О внесении изменений
в Положение о стипендиальном обеспечении

и иных форм материальной поддержки обучающихся учреждения

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», законом Архангельской области от 02 июля
2013 года № 712-41-03 «Об образовании в Архангельской области», Постановлением
Правительства Архангельской области от 01 октября 2013 года № 453-пп «Об
утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии,
государственной социальной стипендии и областной социальной стипендии
обучающимся в государственных профессиональных образовательных организациях
Архангельской области по очной форме обучения, а также оказания им иных форм
материальной поддержки за счет бюджетных ассигнований областного бюджета»,
постановлением Правительства Архангельской области от 23 сентября 2020 года №
597-пп «О внесении изменений в пункт 4 Порядка назначения государственной
академической стипендии, государственной социальной стипендии и областной
социальной стипендии обучающимся в государственных профессиональных
образовательных организациях Архангельской области по очной форме обучения, а
также оказания им иных -форм материальной поддержки за счет бюджетных
ассигнований областного , бюджета», протоколом Совета государственного
автономного профессионального образовательного учреждения Архангельской
области «Архангельский политехнический техникум» от 24 сентября 2020 года № 5,
протоколом Совета обучающихся государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Архангельской области «Архангельский
политехнический техникум» от 24 сентября 2020 года № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Внести в положение о стипендиальном обеспечении и иных формах
материальной . поддержки обучающихся государственного автономного
профессионального образовательного учреждения Архангельской области

2

«Архангельский политехнический техникум», утвержденного приказом учреждения от
31 мая 2019 года № 356, (далее - Положение) следующие изменения:

1) в абзаце 2 пункта 5 раздела 1 «Общие положения» цифры «441 (четыреста
сорок один) рубль 00 копеек» заменить на цифры «454,0 (четыреста пятьдесят четыре)
рубля 00 копеек»;

2) в абзаце 5 пункта 5 раздела 1 «Общие положения» цифры «561,0 (пятьсот
шестьдесят один) рубль 00 копеек» заменить на цифры «578,0 (пятьсот семьдесят
восемь) рублей 00 копеек».

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кучиной Татьяне
Анатольевне под роспись ознакомить начальника отдела по теоретическому обучению,
начальника отдела по производственному обучению, начальника отдела инклюзивного
образования, социального педагога, главного бухгалтера с изменениями, внесёнными
в Положение.

3. Начальнику отдела по теоретическому обучению Сухановской Татьяне
Владимировне, начальнику отдела по производственному обучению Есиповой
Людмиле Здиславовне, начальнику отдела инклюзивного образования Полищук Анне
Владимировне, главному бухгалтеру Аншуковой Виктории Геннадьевне провести
работу по ознакомлению сотрудников структурных подразделений с изменениями,
внесенными в Положение.

4. Инженеру-программисту Плосконосову Андрею Александровичу разместить
изменения, внесенные в Положение, на сайте учреждения до 01 октября 2020 года.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 сентября 2020 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
учебно-производственной работе Афанасьеву Анжелику Викторовну и главного
бухгалтера Аншукову Викторию Геннадьевну.

Руководитель организации Директор
(должность)

C приказом ознакомлен Кучина Т.А.

C приказом ознакомлен Афанасьева А.В.

Д.П. Ермолин
(расшифровка подписи)

C приказом ознакомлен Сухановская Т.В.

C приказом ознакомлен Есипова Л.З.

C приказом ознакомлен Полищук А.В.

(личная подпись)
“ 2 L " r⅛v-t.wjλ-⅛r 20 г О г.C приказом ознакомлен Плосконосое А.А.

C приказом ознакомлен Солодягина Г.Н.
(личнаяподпись)

r∙